Estamos en el mismo sentir. Lo queremos, pero nadie lo puede 
asegurar. Por eso es que muchos, muchos son los que debaten en este punto. ¿Y por qué sustentan 
el debate? Esta idea de que el arrebatamiento ocurre antes de la tribulación, apenas empezó en 
1800. O sea, hace mil ochocientos, mil setecientos años, no se creía esto. ¿Quién tiene la razón? 
Dios. ¿Qué nos va a permitir pasar Dios? No lo sé. Pero si Dios es por nosotros, ¿quién contra  
nosotros?

Y tenemos que estar listos. Y de verdad me encantaría que de verdad fuera antes de la tribulación.